報道資料１

平成 23 年 11 月 30 日

 報道機関各位

 新潟県小千谷市役所

                           小千谷市城内 2 丁目 7 番 5 号

平成 23 年 3 月 11 日発生 東日本大震災

小千谷市民義援金の被災地への第 2 次配分を決定

平成 23 年 3 月 14 日から受付を開始しました「東北地方太平洋沖地震小千谷市民義援

金」の被災地への第 2次配分方法を決定しました。

この市民義援金は、中越大震災の際に全国からいただいた多大なご支援・ご厚情に応

えるために、市民の皆さんから義援金を募り、被災地の復旧・復興に役立てたいと募集

したもので、今回が 2回目の配分になります。

■義援金総額（受付期間：平成 23 年３月 14 日～9 月 13 日）

 ◆63,367,862 円

  （うち第 1次配分で 50,000,000 円配分済（7月 12 日））

■配分方法の審議過程

 ◆市議会・地域・福祉・産業等 9 人の関係者で組織された配分検討委員会に

よる審議

 ◆平成 23 年 11 月 17 日（木）第 3回検討委員会開催

■配分方法

 ◆第 2 次配分

・配分期日：平成 23 年 12 月中旬までに市長持参（久慈市を除く）

・配分額：13,367,862 円

・配分対象：下記のとおり

  ①災害救助法が適用され、被災程度が大きい自治体のうち、小千谷市と関

係が特に深い自治体に一律に配分

県 名 市 名 配 分 額

岩手県 久慈市 2,000,000 円

福島県 南相馬市 2,000,000 円

茨城県 日立市 2,000,000 円

茨城県 ひたちなか市 2,000,000 円

千葉県 浦安市 2,000,000 円

計 10,000,000 円

裏へ続く→

②長野県北部地震で被災した市町村のうち、被害の大きい新潟県十日町

市・新潟県中魚沼郡津南町・長野県栄村に一律に配分

県 名 市町村名 配 分 額

新潟県 十日町市 1,000,000 円

新潟県 津南町 1,000,000 円

長野県 栄村 1,000,000 円

計 3,000,000 円

  ③小千谷市へ避難された方々の環境整備のために 367,862 円を配分

※参考まで

 ◆第 1次配分

・配分期日：平成 23 年 7 月 12 日（火）

・配分額：50,000,000 円

・配分対象

①東日本大震災で被災した 7県に配分（3,800 万円）

②東日本大震災で被災した 12 市町に配分（1,000 万円）

③長野県北部地震で被災した 3市町村（90 万円）

    ④市内避難者への支援（110 万円）

本件に関するお問合せ先／小千谷市社会福祉課子育て支援係 担当／西方・安達・樋口

TEL：0258-83-3517  FAX:0258-83-4160 E-mail：fukushi@city.ojiya.niigata.jp

報道資料２

平成 23 年 11 月 30 日

 報道機関各位

新潟県小千谷市役所

                           小千谷市城内 2 丁目 7 番 5 号

ＦＭ放送を使った小千谷市からのお知らせと、

緊急割り込み放送システムを活用した緊急時の防災情報伝達を開始します

小千谷市では、12 月 1 日（木）から、市政情報やイベント情報をＦＭながおかを通

じて放送します。また、今年度と来年度の 2 ヵ年で緊急告知ラジオを市内全世帯・事業

所等に無償配置し、ＦＭながおかの電波を利用した緊急割り込み放送システムを活用し

て、市民に緊急時の防災情報の伝達を行う予定です。

■放送局

  ＦＭながおか  周波数 80.7ＭＨz（メガヘルツ）

■放送開始日

  12 月 1 日（木）

■放送時間

毎週月曜日から金曜日の午前 7 時 35 分頃～7 時 40 分頃

※「ＭＯＶＩＮＧ ＯＮ～朝の情報ステーション 807」番組内の約 5 分間

■放送内容

  小千谷市の行政情報・イベント情報の案内など

■緊急告知ラジオの配置計画

 平成 23 年度  消防団員、町内会長、民生委員児童委員、公共施設等

 平成 24 年度  全世帯、全事業所

本件に関するお問い合わせ先／小千谷市企画政策課秘書広報係 担当／吉原・遠藤

TEL：0258-83-3507  FAX:0258-83-2789 E-mail：plan-kh@city.ojiya.niigata.jp

報道資料３

平成 23 年 11 月 30 日

 報道機関各位

新潟県小千谷市役所

                           小千谷市城内 2丁目 7番 5号

楽集館企画展「市展秀作展」

第 31 回小千谷市展入賞作品を展示します

11 月 1 日～3 日に一般公開された「第 31 回小千谷市展」における入賞作品全 42 点を

展示します。

■会場

小千谷市民学習センター「楽集館」１階展示室

■開催期間・時間

・期間：平成 23 年 11 月 26 日（土）～平成 24 年 1 月 9日（月）

・時間：午前 10 時～午後 4時

※休館日：毎週水曜日、12 月 29・30・31 日、1月 1・2・3日

■展示作品（全 42 作品）

 ・日本画：4作品

 ・水墨画：7作品

 ・洋画・版画：6作品

 ・書道：7作品

 ・写真：12 作品

 ・工芸・彫塑：6作品

本件に関するお問い合わせ先／小千谷市生涯学習スポーツ課 担当／荻野

TEL：0258-83-0077  FAX:0258-82-0078 E-mail：syougai@city.ojiya.niigata.jp

	義援金第2次配分_市長記者会見）.pdf
	ＦＭながおか（企画政策課）
	市展秀作展（生涯スポーツ課）